Speed  [v]
Mass
[kg]
M162000/M, Drehzylinder (Zahnstange & Ritzel)
Mit Magnetkolben, doppelwirkend
� 02/20
de 1.7.011.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2006 - 1265e) © 2015 Norgren GmbH

�
02/20
Typenschlüssel
Zylinder Ø (mm) Kennung
32 032
40 040
50 050
63 063
80 080
100 100
125 125
Zylinderausführungen Kennung
Mit Magnetkolben M
Zylinderausführungen
Symbol Typ mit
Magnetkolben
Beschreibung Abmessung
Seite
M/162000/MI Drehzylinder mit festem Drehwinkel (+8°) und Drehzapfen 3
M/162000/MIX Drehzylinder mit festem Drehwinkel (+8°) und Hohlwelle 3
M/162000/ME Drehzylinder mit einstellbarem Drehwinkel (±5°) und Drehzapfen 4
M/162000/MEX Drehzylinder mit einstellbarem Drehwinkel (±5°) und Hohlwelle 4
Standarddrehwinkel Kennung
90° 90
180° 180
270° 270
360° 360
Wellenausführung Kennung
Drehzapfen Ohne
Hohlwelle X
Drehwinkel-Variante Kennung
Einstellbar ± 5° E
Fest bis zu +8° I
Achtung: Alle Stellen der Bestellnummer
müssen nicht belegt sein,
z. B. M/162100/ME/90
Dieser Typenschlüssel dient lediglich zur
Erklärung der Zylinderausführungen.Zusät-
zliche Varianten/Ausführungen können nicht
abgeleitet werden.
Befestigungselemente
Zyl.
Ø
A
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 5
B, G
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 5
C
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 5
Nutstein
Seite 5
Magnetschalter
Seite 6
 & 7
32 QM/8032/35 QA/8032/22 QA/8032/21 M/P72816
40 QM/8032/35 QA/8040/22 QA/8040/21 M/P72816
50 QM/8050/35 QA/8050/22 QA/8050/21 M/P72816
63 QM/8050/35 QA/8063/22 QA/8063/21 M/P72816
80 QM/8080/35 QA/8080/22 QA/8080/21 M/P72816
100 QM/8080/35 QA/8100/22 QA/8100/21 M/P72816
125 QM/8125/35 QM/8125/22 QM/8125/21 M/P72816
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
 CC
 CB
 LL
 G VD
 (L8)
 LR
 CC
 CB
1
 C
C
 R
T
 L3
 Z
 ØD g6
 ØCH
 U
1
 PL
 TG
 E  CV